
 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego,  
adres siedziby: 11-400 Kętrzyn, Plac Grunwaldzki 1 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE: Tel.: 89 751 17 30, e-mail: Izabela.Dados@starostwo.ketrzyn.pl 

 
 
 
 
 

 
 

Wykonawcy 
uczestniczący w postępowaniu 

 
 

Nasz znak: CUW.PK.343.2.2024 
 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji pt.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1727N na odcinku 
Nowa Różanka do granicy Gminy w kierunku miejscowości Winda”. 

 
Odpowiedzi na zapytania wykonawców  

dotyczące treści SWZ – nr 2 
Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego, działając w imieniu Zamawiającego w oparciu o 

pełnomocnictwo udzielone w trybie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.), w postępowaniu pt.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1727N na odcinku 
Nowa Różanka do granicy Gminy w kierunku miejscowości Winda”, na podstawie art. 284 ust. 2 Pzp udziela 
wyjaśnień treści SWZ w następującym zakresie: 
 
Pytanie/wniosek 1: 
W projekcie techniczno-budowlanym wspomniano, że przewiduje się warstwę odsączającą z piasku, natomiast w 
tabelach dot. konstrukcji jezdni i zjazdów brak jest takiej pozycji. Proszę o potwierdzenie, że nie należy przyjmować 
warstwy odsączającej z piasku. Jeśli należy przyjąć to proszę o wskazanie grubości warstwy oraz parametrów.  
Odpowiedź 1: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie należy przyjmować warstwy odsączającej z piasku. Konstrukcję do wyceny przyjąć jak 
w tabelach dotyczących konstrukcji jezdni i zjazdów (rys. D.02a). 

 
Pytanie/wniosek 2: 
Proszę o potwierdzenie, że należy wyciąć 73 drzewa. 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający wyjaśnia, że w projekcie przebudowy drogi wytypowano do wycinki 72 drzewa, jednak faktyczna ich 
ilość będzie wynikać z pomiarów w terenie po geodezyjnym wytyczeniu osi drogi. 
 
Pytanie/wniosek 3: 
Czy w wycenie należy uwzględnić nasadzenia zastępcze? Jeśli tak, to proszę o wskazanie parametrów drzew oraz 
ilość. 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający wyjaśnia, że ilość i parametry nasadzeń zastępczych drzew będzie wynikać z decyzji/zezwolenia na 
wycinkę, które wydaje Wójt Gminy Kętrzyn. Ilość nasadzeń zastępczych wynika z deklaracji wnioskującego o 
wycinkę, w tym przypadku Wykonawcy. 
 
Pytanie/wniosek 4: 
Proszę o wskazanie odległości odwozu drzew po wycince. 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający wyjaśnia, że drewno z wycinki należy przekazać Zarządowi Dróg Powiatowych w Kętrzynie ul. Bałtycka 
20 i sporządzić protokół ilościowy przekazanego materiału. Odległość od miejsca wycinki przyjąć 7,2 km. 
 
Pytanie/wniosek 5: 
Proszę o załączenie przekrojów konstrukcyjnych. 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający wyjaśnia, że przekroje konstrukcyjne zawiera rys. D.02a Projektu Techniczno-Budowlanego Tom II. 
 
Pytanie/wniosek 6: 
Proszę o wskazanie grubości humusu do usunięcia.  
Odpowiedź 6: 
Zamawiający wyjaśnia, że grubości humusu do usunięcia z terenu na którym należy dokonać korekty istniejącego 
przebiegu drogi należ przyjąć 30cm. 
 



 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego,  
adres siedziby: 11-400 Kętrzyn, Plac Grunwaldzki 1 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE: Tel.: 89 751 17 30, e-mail: Izabela.Dados@starostwo.ketrzyn.pl 

Pytanie/wniosek 7: 
Kto jest właścicielem materiału po frezowaniu nawierzchni? 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający wyjaśnia, że właścicielem materiału po frezowaniu istniejącej nawierzchni jezdni jest Zarząd Dróg 
Powiatowych w Kętrzynie ul. Bałtycka 20 - co opisano w projekcie umowy w §2 ust.2 (załącznik nr 7 do SWZ). 
 
Pytanie/wniosek 8: 
Gdzie należy odwieźć materiał po frezowaniu nawierzchni? 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający wyjaśnia, że materiał po frezowaniu nawierzchni należy odwieźć do Zarządu Dróg Powiatowych w 
Kętrzynie ul. Bałtycka 20, 11-400 Kętrzyn. 
 
Pytanie/wniosek 9: 
Kto jest właścicielem materiału po rozbiórce nawierzchni betonowej?  
Odpowiedź 9: 
Zamawiający wyjaśnia, że właścicielem materiału jest Zarząd Dróg Powiatowych w Kętrzynie ul. Bałtycka 20 - co 
opisano w projekcie umowy w §2 ust.2 (załącznik nr 7 do SWZ). 
 
Pytanie/wniosek 10: 
Gdzie należy odwieźć materiał po rozbiórce nawierzchni betonowej? 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający wyjaśnia, że materiał rozbiórkowy należy przekazać Zarządowi Dróg Powiatowych w Kętrzynie ul. 
Bałtycka 20 i sporządzić protokół ilościowy przekazanego materiału. Odległość od miejsca wycinki przyjąć 7,2 km. 
 
Pytanie/wniosek 11: 
W km ok. 0+150 na mapie zagospodarowania terenu jest ukazany istniejący przepust ze studnią. Czy wycenie 
należy uwzględnić przebudowę/oczyszczenie tego przepustu? Jeśli tak, to proszę o wskazanie zakresu robót oraz 
ilości.  
Odpowiedź 11: 
Zamawiający wyjaśnia, że w km 0+150 istniejący przepust o dł. 15m ze studnią należy oczyścić i udrożnić, a wlot 
obrukować kamieniem naturalnym na zaprawie cementowej o pow. 5m2.  
 
Pytanie/wniosek 12: 
Czy zamawiający posiada uzgodnienia z Gestorem sieci wodociągowej, na której mają być układane rury 
osłonowe? Proszę o udostępnienie.  
Odpowiedź 12: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada uzgodnienia z Gestorem sieci wodociągowej, na której mają być układane 
rury osłonowe. 
 
Pytanie/wniosek 13: 
Proszę o potwierdzenie, że nie należy układać rur osłonowych na sieciach teletechnicznych, elektrycznych, 
gazowych, sanitarnych, kanalizacyjnych.  
Odpowiedź 13: 
Zamawiający wyjaśnia, że projekt zakłada montaż rur osłonowych jedynie na sieci wodociągowej. 
 
Pytanie/wniosek 14: 
Wnosimy o zmniejszenie kary w § 12 ust. 1  pkt 1 lit. b Umowy z powodu nieadekwatnej wysokości kary w 
stosunku do wynagrodzenia wykonawcy. Wnosimy o zmianę zapisu z: 

„b) braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 
podwykonawcom oraz braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom 
lub dalszym podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 Pzp w 
wysokości 0,3% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 2% 
wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust 1” 

na: 
„b) braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 
podwykonawcom oraz braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom 
lub dalszym podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 Pzp w 
wysokości 0,3% wynagrodzenia brutto podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy przewidzianego w umowie 
z podwykonawcą lub dalszym podwykonawcą - odpowiednio za każdego podwykonawcę lub dalszego 
podwykonawcę za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 2% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust 1” 



 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego,  
adres siedziby: 11-400 Kętrzyn, Plac Grunwaldzki 1 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE: Tel.: 89 751 17 30, e-mail: Izabela.Dados@starostwo.ketrzyn.pl 

 
Odpowiedź 14: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę w zapisach umowy dotyczących kar tj. w § 
12 ust. 1  pkt 1 lit. b. 
 

 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić wyjaśnienia podczas sporządzania ofert. 
 
Odpowiedzi udzielono w terminie ustawowym - nie zachodzą przesłanki art. 284 ust. 3 Pzp1 dot. 

przedłużenia terminu składania ofert. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Przygotował pod względem merytorycznym: JS 
Sprawdził pod wzg. formalnym: ID 
Sekretarz zespołu 
 

 
  

 

 

 
1 Art. 284 Pzp 
ust. 2 „Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert 
podlegających negocjacjom, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań wpłynął  do zamawiającego nie później 
niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom. 
ust. 3 „Jeżeli zamawiający nie udzieli wyjaśnień w terminie, o którym mowa w ust. 2, przedłuża termin składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających 
negocjacjom o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia 
odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom.” 

Przekazano / Udostępniono za pośrednictwem 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/874590

   

https://platformazakupowa.pl/transakcja/874590
https://platformazakupowa.pl/transakcja/874590

		2024-01-24T11:51:46+0100
	Marta Żylińska




